ПРОТОКОЛ
о подведении итогов предварительного согласования предоставления земельных участков

для индивиудального жилищного строительства, ведении садоводства №
22000030330000000026 от 20Л2.2023г.

пгт. Атамановка 22.01.2024г.

Место проведения аукциона: Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка,
ул. Матюгина, 129А, каб. № 5
Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков
или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности на территории городского поселения
«Атамановское» (далее -  Комиссия) в составе:
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Зимина Лариса Сергеевна -  глава администрации городского поселения «Атамановское».
Секретарь комиссии:
Громова Юлия Сергеевна - специалист по государственным закупкам администрации
городского поселения «Атамановское».
Члены комиссии:
Мартюшова Надежда Владимировна -  главный специалист по архитектуре и
градостроительству администрации городского поселения «Атамановское»,
Дрига Елена Владимировна -  главный специалист по землепользованию администрации
городского поселения «Атамановское»
Попова Евгения Владимировна - главный специалист по муниципальному контролю
администрации городского поселения «Атамановское».

В состав аукционной комиссии входит 5 членов. Заседание проводилось в
присутствии 5 членов аукционной комиссии, что составляет 100 %. Кворум имеется. Все
члены аукционной комиссии подтвердили, что лично не заинтересованы в результатах
проведения открытого аукциона, а также не подвержены влиянию участников открытого
аукциона. Таким образом, аукционной комиссия правомочна осуществлять функции по
рассмотрению заявок на участие в торгах.

2. Основание публикации Извещения: п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской
Федерации.

3. Организатор торгов: Администрация городского поселения «Атамановское»
Читинского района Забайкальского края.
4. Объявление о планируемом предоставлении земельных участков и о приеме заявлений от
граждан о намерении участвовать в аукционе размещено в сети Интернет: на официальном сайте
Российской Федерацииуу\у\¥.torsi, gov.ru и на официальном сайте администрации гп
«Атамановское» admatamanovka@yandex.ru, на стенде объявлений в здании администрации гп
«Атамановское».
4. Дата начала приема заявлений: 21 декабря 2023 г. с 9:00 ч.
5. Дата окончания приема заявлений: 22 января 2024 г.до 8:00 ч.
6. Дата рассмотрения заявлений: 22 января 2024г. с 10:00 до 12:00 ч.
7. Перечень земельных участков, планируемых к предоставлению и количество
поступивших заявлений:

1) с условным кадастровым номером 75:22:274701:ЗУ1, площадью 1445 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

2) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 941 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

mailto:admatamanovka@yandex.ru

3) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 947 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

4) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 843 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

5) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 788 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

6) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1048 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

7) с условным кадастровым номером 75:22:273502:ЗУ1, площадью 2437 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

8) с кадастровым номером 75:22:270801:261, площадью 1200 кв.м., расположенный
по адресу: Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка разрешенное
использование -  для строительства индивидуального жилого дома;

9) с условным кадастровым номером 75:22:802101 :ЗУ1, площадью 2026 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

10) с условным кадастровым номером 75:22:271701 :ЗУ1, площадью 1333 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

11) с условным кадастровым номером 75:22:273502:ЗУ1, площадью 2283 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

12) с условным кадастровым номером 75:22:271701 :ЗУ1, площадью 1332 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

13) с условным кадастровым номером 75:22:802101 :ЗУ 1, площадью 2000 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

14) с кадастровым номером 75:22:273502:187, площадью 1500 кв.м., расположенный
по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для
размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

15) с условным кадастровым номером 75:22:273101 :ЗУ 1, площадью 820 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

16) с условным кадастровым номером 75:22:274601 :ЗУ1, площадью 1000 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для индивидуального жилищного строительства;

17) с кадастровым номером 75:22:273101:304, площадью 1250 кв.м., расположенный
по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для
индивидуального жилищного строительства;

18) с условным кадастровым номером 75:22:273502:ЗУ1, площадью 1953 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

19) с условным кадастровым номером 75:22:802101 :ЗУ1, площадью 2047 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное
использование -  для ведения садоводства и огородничества;

20) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1007 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

21) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1018 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

22) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1004 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

23) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 885 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

24) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1010 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества.

25) с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1004 кв.м.,
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, ДНТ Солнышко,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

26) с кадастровым номером 75:22:271701:508, площадью 804 кв.м., расположенный
по адресу: Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для
индивидуального жилищного строительства.

8. На день окончания приема заявлений не поступило ни одной заявки
11. Решение комиссии:

9. На основании положений Федерального закона от 23.06.2014 года № 171 ФЗ «О
внесений изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» ст. 39.12., учитывая, что по окончании
срока подачи заявок на участие в торгах не поступило ни одной заявки, признать торги
несостоявшимися.

10. Руководствуясь ч. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса, Комиссия приняла
решение о предварительном согласовании предоставления в собственность
земельных участков, которые предстоит образовать заявителям:

1 Попову Антону Г еоргиевичу с условным кадастровым номером
75:22:274701:ЗУ1, площадью 1445 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

2. Луконину Дмитрию Сергеевичу с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 941 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

3. Филипповой Анне Сергеевне с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 947 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

4. Сендецкой Ирине Петровне с условным кадастровым номером
75:22:274701:ЗУ1, площадью 843 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

5. Яськовой Наталье Владимировне с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 788 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

6. Лукашковой Ирине Павловне с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1048 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

7. Чумаковой Марине Викторовне с условным кадастровым номером
75:22:273502:ЗУ1, площадью 2437 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, пгт. Атамановка, разрешенное использование -  для ведения
садоводства и огородничества;

8. Алексееву Никите Павловичу с условным кадастровым номером
75:22:802101:ЗУ1, площадью 2026 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

9. Третьяковой Екатерине Александровне с условным кадастровым номером
75:22:271701:ЗУ1, площадью 1333 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

10. Заусаевой Марии Александровне с условным кадастровым номером
75:22:273502:ЗУ1, площадью 2283 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

11. Алексеевой Марии Станиславовне с условным кадастровым номером
75:22:271701 :ЗУ1, площадью 1332 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

12. Заусаевой Марии Александровне с условным кадастровым номером
75:22:802101 :ЗУ1, площадью 2000 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

13. Уфимцевой Диане Юрьевне с условным кадастровым номером
75:22:273101:ЗУ1, площадью 820 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

14. Жадамбаеву Бато Батожаргаловичу с условным кадастровым номером
75:22:274601:ЗУ1, площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для индивидуального жилищного
строительства;

15. Сизову’Виктору Ильичу с условным кадастровым номером 75:22:273502:ЗУ1,
площадью 1953 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район,
разрешенное использование -  для ведения садоводства и огородничества;

16. Хамуевой Евдокии Степановне с условным кадастровым номером
75:22:802101:ЗУ1, площадью 2047 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

17. Мирик Дарье Николаевне с условным кадастровым номером 75:22:274701 :ЗУ1,
площадью 1007 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район,
ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства и
огородничества;

18. Маликовой Надежде Сергеевне с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1018 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

19. Цыпылову Дмитрию Михайловичу с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1004 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

20. Фомину Александру Владимировичу с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 885 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

21. Осмирко Галине Гертовне с условным кадастровым номером
75:22:274701:ЗУ1, площадью 1010 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества;

22. Громовой Юлии . Сергеевне с условным кадастровым номером
75:22:274701 :ЗУ1, площадью 1004 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край,
Читинский район, ДНТ Солнышко, разрешенное использование -  для ведения садоводства
и огородничества.

11. Заключить договоры купли-продажи образованных земельных участков с
заявителями:

1. Поповой Евгенией Владимировной на земельный участок с кадастровым
номером 75:22:273502:187, площадью 1500 кв.м., расположенный по адресу:
Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для садоводства и
огородничества

2. Цыпыловым Дмитрием Михайловичем на земельный участок с кадастровым
номером 75:22:270801:261, площадью 1200 кв.м., расположенный по адресу:
Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, разрешенное использование -
для строительства индивидуального жилого дома.

3. Сухановым Денисом Александровичем на земельный участок с кадастровым
номером 75:22:273101:304, площадью 1250 кв.м., расположенный по адресу:
Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для
индивидуального жилищного строительства

4. Кузнецовой Екатериной Сергеевной на земельный участок с кадастровым
номером 75:22:271701:508, площадью 804 кв.м., расположенный по адресу:
Забайкальский край, Читинский район, разрешенное использование -  для
индивидуального жилищного строительства.

Члены комиссии:

Председатель комиссии

Секретарь

Е.В. Попова